PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANI DAS MISSÕES . ea,uat rpa,to,,wú'a, ~0$ e;; a,ác,l,0,5",,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SÍÍL, BRASIL

rn, ~~ ~jl. t''~~ 400-
!!- ~ 1~~?c:::~. ~ 14tTr !!!!

PORTARIA Nº 090/2026.

Nomeia em estágio probatório o(a) Sr.(a) RAFAELA
LUANA ZURA WSKI, aprovado(a) em Concurso Público
para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL.

LEANDRO INÁCIO W ASTOWSKI, Prefeito Municipal de Guarani das Missões, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 108, inciso II alínea "a" da Lei
Orgânica do Município, e em conformidade com as Leis Municipais nº 1. 739, de 31 de março de 2000 e nº
3 .151, de 15 de dezembro de 2022, RESOLVE:

Art. 1 ° NOMEAR o(a) Senhor(a) RAFAELA LUANA ZURA WSKI, para ocupar o cargo de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Art. 2° O(a) referido(a) foi aprovado(a) pelo Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023,
em 06 de janeiro de 2023 e homologado definitivamente pelo Edital nº 07/2023, em 20 de abril de 2023. No
certame, logrou a classificação correspondente ao 14º lugar, com nota final de 76,50.

Art. 3° Abre prazo para tomar posse no cargo em 15 (quinze) dias, prorrogável por igual
período, a contar da data de publicação deste ato, nos termos dos artigos 12, 13 e 14, da Lei Municipal nº.
3 .151, de 15 de dezembro de 2022.

RE ST , PUB7UE-SE.

í\ WSKI

Guarani das Missões, 04 de fevereiro de 2026.

~ Ac/o~
Prefeito Municipal

IIUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA-MUNICIPi·
DE GUARANI DAS MISSÕES • RS

PROTOCOLO GERAL N°.JJ.8. .. [.~ ............. .. ., .

Secret Municipal de Administração Interino
POR .............. ªº .... DIAS O

ASSINATURA DO SERVIDOR..~ ./.0.,/1.~ ....... ~.~

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone (55) 2120-9030 - E-mail: admlnistracao@~aranidasmissoes rs i:ov,br
www.guaranldasmlssoes.rs.gov.b r

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}